REQUERIMENTO Nº               /2010
(Do Sr.  Vital do Rêgo Filho )

Solicita inclusão na pauta de votações, da

Proposta de Emenda à Constituição nº. 446, de

2009, que “Institui o piso salarial para os

servidores policiais”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na

pauta de votações, da Proposta de Emenda à Constituição nº. 446, de 2009,

que “Institui o piso salarial para os servidores policiais”.

JUSTIFICAÇÃO

A Proposta de Emenda à Constituição nº. 446, de 2009, encontra-

se pronta para figurar na Ordem do Dia, razão pela qual espero poder contar

com o acolhimento do presente requerimento e inclusão de sua matéria no

Plenário desta Casa.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2010.

Deputado Vital do Rêgo Filho

PMDB/PB
NGPS.2010.04.14